
 بسمه تعالی 

  صابریبا حضور سرکار خانم جلسه آموزش خانواده 

 «تربیت نوجوان در عصر رسانه»با عنوان 
 

 با تلاوت آیاتی از قرآن مجید آغاز گردید.  19ساعت  1402آبان ماه  10چهارشنبهجلسه آموزش خانواده روز 

 دوران پسا کرونا متفاوت است.نسل جدید و نسل قدیم از نظر تکنولوژی، سرعت رشد تکنولوژی در 

در توالی نسل ها، تغییرات اجتناب ناپذیر است و در گذر این سال ها، پژوهشگران اجتماعی، درباره به رسمیت 

شناختن تفاوت دیدگاه یکدیگر و دست یابی به همزیستی مسالمت آمیز تاکید داشته اند. چرا که در نظر آنان، 

ف نسلی شده و این شکاف می تواند سطوحی از اختلاف، تفاوت و فاصله رویه غیرمسالمت آمیز منجر به شکا

 را در برگیرد.

این امر برای عده ای نگران کننده است و آن را بحران شکاف نسلی می خوانند و در نقطه مقابل برای برخی 

 زمینه ساز رشد و توسعه اجتماعی قلمداد می شود.

ای اجتماعی، نسل های مختلف از توان فهم یکدیگر عاجزند و با تحولات سریع جوامع و دسترسی به شبکه ه

وقتی شدت این شکاف نسلی بیشتر شود، پیامدهای آن هم افزایش می یابد و شکاف نسلی می تواند به گسست 

نسلی منجر شده و پیامدهایی منفی همچون سرگشتگی گفتمانی، فقدان هویت جمعی و بحران هویت را به 

 دنبال داشته باشد. 

نابراین باید ویژگی نوجوانان و نیازهایشان را نسل جدید بشناسیم این شناخت به درک متقابل فرزندان کمک ب

 خواهد نمود. 

 در نسل قبل، محدودیت انتخاب وجود داشت و در دهه فعلی تنوع انتخاب وجود دارد.

 نوجوانان در عصر حاضر، متولدین و بومی فضای مجازی هستند.

 عصر حاضر: ویژگی نوجوانان در

 (آزادی:1

بهتر است که نوجوان از آزادی معقول و متناسب با سن، نیازها و همینطور رشد عقلی اش در چارچوب ضوابط 

و قوانین اخلاقی برخوردار باشد در این وضعیت اعضای خانواده برای نظرات نوجوان احترام قایل هستند، علایق 

 رل متعادلی در خانه وجود دارد.او را درک می کنند و در عین حال، نظم و کنت

 (مشارکت:2

تقویت روحیه مطالبه گری و مهارت زندگی در برخورد با چالش های زندگی، مسئولیت پذیری و تعامل صحیح 

 با اطرافیان



والدین باید تلاش کنند تا فضایی دوستانه و احترام آمیز را برای ارتباط با نوجوانان فراهم کنند. البته بین 

مشارکت و همفکری در خانواده، با لیدربودن و رهبر بودن در خانواده متفاوت است و میزان آزادی و مشارکت 

 نوجوانان متعادل باشد. 

 فاوت است. مصارف فرهنگی نوجوانان عصر رسانه مت

برخلاف چندین سال قبل که افراد رسانه ها را محدود در اختیار داشتند امروز رسانه ها ، اعم از مدل های 

 مختلفی همچون رسانه های دیداری، شنیداری، دیجیتال، مکتوب و .... در اختیار کاربران است. 

و اگر در این فضا مختلف در اختیار دارند  به همین دلیل افراد امروز تمام وقت رسانه ها را در انواع و اقسام

نتوانند مصرف رسانه ای اش را مدیریت کند قطعا دچار آسیب های بدتری می شود که اعتیاد رسانه ای و 

 محتوای رسانه ای یکی از آسیب های آن به شمار می رود.

 خانواده مهمترین نهاد برای کنترل مصرف رسانه به شمار می رود. 

 خانم صابری به معرفی سایت های شناخت ، تفسیر و نقد فیلم ها و بازی ها پرداختند  در ادامه جلسه

  https://yebyansmart.com/kodoumo  معرفی و نقد فیلم

 https://esra.ircg.irمعرفی و نقد بازی ها ) نظام رده بندی بازی های رایانه ای ( 

 https://bazibaan.comمجله و رادیو بازی 

در حوزه موسیقی حمایتی وجود ندارد و به کلمات و محتوای موسیقی باید توجه کنیم بعضی از کلمات موزیک 

 توهین و فحش است.

اینکه به دیگران بگویند با دیگران متفاوت است وانان برای تایید گروه همسالان و یا اینکه برای ممکن است نوج

 به سبک خاصی از موسیقی گوش فرا می دهد.

پایان جلسه به صورت پرسش و پاسخ برگزار شد و خانم صابری پاسخگوی سوالات و دغدغه خانواده های عزیز 

 بودند. 
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